
PORTARIA N.º 1016, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

Ceder servidor municipal concursado.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

Considerando que a referida cedência é devido ao grande fluxo de translados de pacientes
usuários do Sistema Único de Saúde, tendo em vista que hoje no quadro de servidores não há
Motoristas  de  Ambulância  para  atender  toda  a  demanda,  devido  ao  número  de  pacientes  que
precisam  se  deslocar  para  tratamento  de  saúde.  Ressaltamos  que  nos  próximos  meses  alguns
servidores estarão em gozo de férias, sendo necessário mais um servidor no referido cargo para não
comprometer o atendimento dos usuários.

RESOLVE:

Art. 1° Ceder o servidor concursado ADILSON PAULO DE GOES, ocupante do cargo de
Motorista de Transporte Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para a Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 01/08/2016 a 31/12/2016.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de Setembro de 2016.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
Prefeito Municipal 

Elaine Benetti Lovatel
Secretário Municipal de Educação

Gunter Bif Stechert
Secretário Municipal de Saúde

Publique-se e Cumpre-se


	RESOLVE:

